paucissimis bellarijs saturantur . Semel die cibus assumptus, rarum balneum, lectus per æstatem terra, hyeme durū cubile, sine uestibus obambulatio, quanta maximè fieri potest, conducit . Qui tenues se implere uolunt, præter alia, quæ plenis contraria facient, modicè ieiuni exerceri debent . Vomitu uerò, & uentris deiectione à medicamēto petita sic utendum est . Sex hybernīs mensibus uomere utile est . Nam & pituitæ plus, & capitis grauitas subest . Ad hæc dolor præcordia exercet . Deiectionis æstate usus est . Tum enim æstus biliosum corpus reddit, grauitates lumbos fatigant, & genua calore infestantur, uentris oriuntur tormina, & distorsiones, iam uero superiores corporis partes per inferiores purgandæ sunt . Deiectio autem plenioribus & humidioribus à medicamento magis falso: siccioribus autem, & tenuioribus, & imbecillīs à pinguiore, crassioreq; petatur . Pingue igitur & crassum est lac, aqua ex cire

cere cocta, atque hoc genus alia: tenue  
& falsum olus, aqua marina, reliquas  
que huiusmodi. Vomitus prouocandi  
hoc pacto sunt. Crassiores ieiuni, &  
cursu, citaque ambulatione exercitati  
medio die uomere debent. Potui sumant  
hyssopi sesquicyathum, aquae congio in-  
triti, eumque totum bibat, aceto saleque ad-  
iecto, quod edulcescat. Primum lente,  
mox citius potandum est. Tenuiores, ma-  
gisque imbecilli a cibo uomitum ita mo-  
uebunt: Loti calida, meri cyathos tres  
bibent, dein epulas varias assument; ue-  
rum sine potione, neque post has biben-  
dum est, nisi tanto interuallo, quanto sta-  
dia quatuordecim expedias: post uinis  
tribus commistis utendum est, austero, dul-  
ci, & acri. Primum meracius & modice  
paulatimque bibere, postea dilutius, libe-  
ralius, & citius conuenit. Qui uomere  
bis in mense uult, melius consulat, si bis  
duo continuarit, quam si post quintode-  
cimam diem uomuerit, Alij secus faciunt.

Qui post epulas uomere uolūt, uel quibus aluus astricta est, his omnibus die sapius, uariosq; cibos esse: tum uina bina, aut terna bibere expedit. Quibus uomitus non est utilis, ueter autem sanus est, his contraria superioribus conueniunt. Pueris calida lauatio longo tempore apta est: uinum dilutius, neq; omnino frigidum. Hoc autem exhibendum est, quod uentrem minimè attollit, perturbatq; & inflationes parit. Quæ omnia conducunt ne conflictentur, sed maiores, colorationesq; fiant. Mulieribus siccior uictus ex usu est. Etenim cibus siccus, potio meracior carne mollibus idonea est: ad hæc secundis, & foetui nutriendo potior est. Qui corpus exercet, per Hyemem currere & colluctari debet. Aestate luctandum modicè, currendum nihil est. In frigore multa ambulatio conuenit. Qui cursu fatigantur, luctari debent. Qui ex lucta fatigationem sentiunt, his currendum est. Quibus exercitatis, uentris proflua oboriuntur, & cruda incoctaque deieci-